



Jędrzejów , dn. 23.04.2021 r.

Pan
Przemysław Czarnek
Minister Edukacji i Nauki

Szanowny Panie Ministrze,

Występując w imieniu własnym, jak i rzeszy rodziców uczniów z rocznika 2009, który to rocznik nowelizacją ustawy o systemie oświaty wprowadzoną przez rząd Donalda Tuska zmuszony został do rozpoczęcia nauki szkolnej w wieku 6 lat, proszę o rozpatrzenie możliwości opcjonalnego powtórzenia klasy 6 bez konieczności wystawiania oceny niedostatecznej z któregoś z przedmiotów szkolnych.

Jestem rodzicem dziecka, które uczęszcza do klasy 6 szkoły podstawowej, moje dziecko poszło do szkoły jako niespełna 6 latek z uwagi na to, że urodzone jest na koniec roku 2009. Jest dzieckiem posiadającym trudności z koncentracją, posiada orzeczenie o dysleksji i trudności w nauce, pomimo ciągłej mojej pomocy jako rodzica braki i dysproporcje w nauczaniu względem pozostałych dzieci pogłębiają się.

W roku szkolnym 2015/2016 rozpoczęły naukę dwa roczniki: dzieci z II półrocza 2008 roku oraz cały rocznik 2009, w związku z tym w większości klas są to klasy mieszane, często bardzo liczne. Jedne dzieci 6 letnie poradziły sobie z tą sytuacją bardzo dobrze i nie mają problemów względem starszych kolegów, a w innych przypadkach te dysproporcje tylko z roku na rok się pogłębiają.

Z uwagi na sytuację pandemiczną i praktycznie rok nauki zdalnej, niemożliwość korzystania z zajęć kompensacyjnych i wyrównawczych oraz rok, który został mojemu i innym dzieciom zabrany wdrażając ich na siłę w „maszynę szkolną”, zanim osiągnęły one taką gotowość, proszę o rozważenie takiej możliwości i podarowanie rodzicom takiej furtki.

Uważam, że braki i deficyty w nauce w przypadku niektórych dzieci są nie do nadrobienia, jestem pełna obaw czy moje dziecko poradzi sobie w klasie 7 i jak będzie wyglądała późniejsza nauka. Dlatego występując w swoim, jak i rodziców dzieci z podobnymi problemami (a myślę, że jest ich znacznie więcej) proszę o potraktowanie sprawy poważnie. Pozwoliłoby to odzyskać rok nauki, zważywszy na to, że są to dzieci które poszły do szkoły rok wcześniej, więc umożliwi to tylko niektórym dzieciakom powrócić na właściwe „tory” nauki. Ten rok pandemii jest idealną okazją do naprawienia błędów przeszłości w przypadku dzieci „pokrzywdzonych” tamtą ustawą, tym bardziej, że ta sytuacja miała miejsce tylko w roku szkolnym 2015/2016. Pozwoli to równocześnie „rozładować” ten przeciążony rocznik. Uważam że sporo rodziców skorzysta z tej możliwości. Powtórzenie i utrwalenie wiedzy z 6 klasy tylko pomoże młodszym dzieciom z problemami szkolnymi w tym roczniku i da im szansę na uzyskanie lepszych wyników na egzaminie ósmoklasisty i pozwoli dostać się do lepszej szkoły ponadpodstawowej, gdyż szkoły te nie będą zrucone ilością podań z podwójnego rocznika, zważywszy na to, że rocznik szkolny 2016/2017 jest bardzo nieliczny lub w niektórych szkołach w ogóle nie istnieje.

Zwracam się do Pana Panie Ministrze jako do osoby, odpowiedzialnej za szkolnictwo w tych trudnych czasach o wyjście naprzeciw problemom trawiącym polskie szkoły i zaproponowanie takiej możliwości rodzicom uczniów rocznika 2009. Pozwoliłoby to

niektórym dzieciom nadrobić zaległości bez konieczności wystawiania im oceny niedostatecznej. Zwróćmy im zabrany rok, nie przez pandemię (która tylko pogłębiła sytuację) lecz przez tę „nieszczęsną” ustawę, która kazała iść do szkoły 6 latkom. Ufam Panu Panie Ministrze, że moja prośba zostanie potraktowana jako głos sporej części rodziców, myślących i uważających podobnie i zostanie przez Pana wysłuchana.

Z wyrazami szacunku,

A solid black rectangular box used to redact the signature of the sender.